CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2011

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 702/2011-MP/SGJ-TA, de
29/3/2011, no período de 25/4 a 24/5/2011, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LEILA MARIA CAMPOS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 605/2011-MP/SGJ-TA, de
21/3/2011, no período de 2 a 31/5/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 918/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor VILSON FERREIRA DE FREITAS, Técnico,
gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, concedidos pela
PORTARIA Nº 344/2011-MP/SGJ-TA, de 14/2/2011, no período
de 10/5 a 8/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 925/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALZIRA PINTO FREITAS, Auxiliar
de Enfermagem, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010
e suspensas pela PORTARIA N° 79/2011-MP/SGJ-TA, de
17/1/2011, no período de 24/6 a 23/7/2011.
II - AUTORIZAR o servidor RODERICK DE SOUZA CANTUÁRIA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 564/2011-MP/SGJ-TA, de
11/3/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 853/2011-MP/SGJ-
TA, de 13/4/2011, no período de 26/4 a 25/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 926/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 699/2011-MP/SGJ-TA, de
29/3/2011, no período de 2 a 31/5/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA
LÚCIA CREÃO AUGUSTO, Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional
Judicial e Extrajudicial, estabelecidas pela PORTARIA Nº 208/2011-MP/SGJ-
TA, de 31/1/2011, no período de 11/4 a 10/5/2011, a partir de 27/4/2011,
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 927/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias da servidora ELIANE ASSIS
DE ALBUQUERQUE RUSSILLO, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, em 21/11 a 20/12/2011, para gozo no período de
25/4 a 24/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 938/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES,
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2005/2008, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
para gozo no período de 2/5 a 30/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 939/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora abaixo relacionada, a participar do curso
realizado pela Escola de Governo do Estado do Pará, no mês de
abril do ano em curso.

CONTEMPLADO CURSO DATA

MARIA ROSEMIRA LOBATO
LOUREIRO Qualidade no Atendimento ao Público 25 a

29/4/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226562

PORTARIA: 905/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999298/RAIMUNDO DE SOUZA M. FILHO (CHEFE DA DIVISÃO DE
PROCESSOS CÍVEIS) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2011
a 28/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226570

PORTARIA: 909/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/DE 1º/07/2009
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333149/PAULO CEZAR DA SILVA SOUSA (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 12/04/2011 a 12/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226566

PORTARIA: 908/2011
Objetivo: DESEMPENHAREM ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991670/HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSESS.
DO SUBPROC.-GERAL P/AREA TÉCN.ADM.) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 26/04/2011 a 26/04/2011
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/04/2011 a 26/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226580

PORTARIA: 910/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003, DE 1º/07/2009.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO DOMINGOSDO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333213/MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DAMASCENO (CABO PM)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/04/2011 a 13/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226592

PORTARIA: 913/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DOS PROMOTORES
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333089/ANTÔNIO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA (CABO PM) /
14.5 diárias (Completa) / de 23/04/2011 a 06/05/2011
333092/REINALDO JOSÉ PINTO REZENDE (SARGENTO PM) /
14.5 diárias (Completa) / de 23/04/2011 a 06/05/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226588

PORTARIA: 912/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: MARAÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRAMGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333168/JOSIVALDO NUNES PINHEIRO (CABO PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 25/04/2011 a 26/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226585

PORTARIA: 911/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003, DE 1º/07/2009.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333136/FRANCISCO FERREIRA CÂNCIO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/04/2011 a 14/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226598

PORTARIA: 920/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIUÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/04/2011
a 20/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA